**Sermones prestantissimi viri Ro|berti de Litio: ordinis  
Minoru[m] sacre theologie professo||ris: pontificis  
Aquinatis**

**Caracciolo, Roberto**

**Lugd., Anno d[omi]ni. M.cccccxij. vi. no.Maij.**

Jn festo s. Joh[anne] eu[n]g. [de] eo. Ser. xxv

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70607](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70607)

# De sc̄to Johāne euāgelista. Ser. XXV

de eodem.

Sermo. xv.

Iesus Johāne diligit. Fruct. xv.

Dilectus me⁹

m̄hi ⁊ ego illi. Cant. ij.

In collegio sanctor̄ ce-

li magna gl̄ias possidet

Johānes euāgelista

cuius laudes vix lingua exprimere sufficit: qm̄ ex omni parte virtutū suarū precomia superabundant. Verūnt̄ q̄ bōdierna die ecclēsia ipsi⁹ festum celeb̄at: nos deuotione qua poterim⁹ de ipso verba facturi sumus: dīcēmusq; q̄dilectus atq; charus fuit dñs nro ielu⁹ xp̄o sub vno fructu: qui est. Iesus iohāne diligit. Quod in propositis verbis exprimitur: cum de ipso xps dicit: Dilectus meus t̄c. In quib; verbis tria mysteria huius ardentissime dilectionis erunt nobis contemplanda.

Primum dī rationis.

Secundū dī ostensionis:

Tertium dī conclusionis:

Quā rōnib; probat̄ iohāne ⁊ xp̄o

angulariter fuisse dilectū. Capl. s.

Quām mysteriū dī rationis.

In quo contemplari libet

cur xps filius dei iohāne

euāgelistam ita dilexit:

Respondeturt de ipso singulariter dicit: q̄ fuerit dilectus discipulus ielu⁹. Nam Job. viii. habet: Erat recubēs vñus ex discipulis ei⁹ in finu ielu⁹: quēz diligebat ielu⁹. Et Job. xx. Venit ad simonē petrū: ⁊ ad illū discipulū quē diligebat ielu⁹. ⁊ xxi. c. Conuersus petrus vidit illū discipulū quē diligebat ielu⁹ sequente. Augustinus super hoc verbo ait: Seipm̄ dicit discipulū quem diligebat ielu⁹: quia ipsi⁹ p̄e ceteris familiarioris diligebat. De hoc etiā cantat ecclēsia: ⁊ sumit ex dīctis venerabilis Bede. Hic est iohāne qui priuilegio amoris precipui ceteris altius a dño meruit honorari. Et dicimus q̄ triplici ratione xps ita dilegebatur iohānem,

Primo ratione fraternitatis.

Secundo ratione etatis.

Tertio ratione virginitatis.

Primo eū diligebat ratione fraternitatis: q̄ erat sibi frater ex eadez stirpe natus. Nā vt colligitur ex dictis sancto patrū: Anna tres filias habuit: sc̄z mariā matrem dñi: ⁊ mariam iacobī geniti sunt: Jacobus minor: Simon chananeus: Judas Thadœus: qui fuerunt apostoli: ⁊ Joseph qui cognomizatus est iustus. De maria salome natus est Jacob maior ⁊ iohānes euāgelista. Unde b̄m Franciscū de mayo nis: colligitur hec veritas: q̄ iohānes euāgelista habuit triplice germanitatē ad xpm̄: p eo q̄ mater dñi habebat tantā germanitatē sola ad filiū suū: quāt̄ habet patet mater in alijs eo q̄ corporalē substantiam totaz filio suo dedit: in qua germanitas radicat̄: eo q̄ de substantia virginis xps fuit toraliter formatus. Et ideo tantū fuit ei germanus beatus iohānes ex pretori solius matris: quantū si xps fuisset ex utroq; parente. Et si dicat non est vera q̄ xps magis dilexerit iohāne q̄ alios aplos. q̄ Job. vi. xpus dixit petro: Simon iohānis diligis me: Et ipse: Tu scis dñe q̄ amo te. Et xps magis diligēt eos qui eū magis diligunt. Ergo magis dilexit petru⁹ q̄ iohānem. Qd etiā ex textu apparent: q̄ petro cōmisit ecclēsiam guberniā. Qd hoc dicere possumus b̄m Aug. sup Job. q̄ est dī lectio in signo exteriori: ⁊ est dilectio in effectu interiori. Si loquamur de dī lectione p̄mo modo: magis diligebat ielu⁹ iohānem q̄ maiorem ei exhibebat familiaritatem. Si aut̄ quantū ad effectū interiorē qui est effectū gratiae sic diligebat petru⁹: q̄ maius munus gratiae ei exhibebat. Et hec est rō quare per iohānem ⁊ petru⁹ dupler vita significatur. Per petrus vita actiua q̄ trāsit: per iohāne vita cōtemplativa que permanet. An petro dictū est. Se

B iii

## De sancto Johanne euangelista.

quere me. De iohāne ḥo d̄: Sic eū vo  
lo manere. Et q̄ actua est laboriosior  
et fructuosior: cōréplatiua ḥo purio: et  
iocundior: ad significadā huius vite du  
plicē differentiā familiaris se domin⁹  
exhibebat iohanni q̄ petro. Et hoc di  
cit Augustinus: q̄ petr⁹ erat melior:  
sed iohannes erat felicior. Bern⁹ autē  
aliter r̄ndet dicens: q̄ petr⁹ dilexit fer  
uenti⁹: et ideo diligebat fortius. Johā  
nes ḥo dilerit dulci⁹: et ideo diligebat  
familiaris. Alij autē dicerūt q̄ petr⁹  
magis dilerit deū in proximo q̄ iohā  
nes. Iohānes ḥo magis dilerit deū in  
se q̄ petr⁹. Un⁹ petrus recepit curā re  
gimini⁹: et ex hoc habuit maiore⁹ gliaz  
ad labore⁹ actionis. Jobes autē habuit  
efficaciorē gratiā ad quietē cōréplatio  
ni⁹. Fuit ergo vterq; dilect⁹ a xp̄o: cū  
de iohāne modis predictis dicat q̄ a  
xp̄o singulariter diligebat. Sed alī  
quis dicere posset. Videf mihi q̄ pe  
trus apl⁹ fuerit xp̄o ampli⁹ amicus: et  
q̄ magis xp̄s ipm dilerit. Et hoc pbo  
tali ratione. Qn̄ alijs homo habet fa  
cere aliqd magnū iter: si est bene sapi  
ens ipē committit rē sibi magis charan  
matori et meliori amico que habeat in  
mūdo. Sed ille qui est fons sapientie  
sobn̄ dei in excellis. I. dñs iesus quādo  
uit in celuz ipse cōmīst rē sibi magis  
charā quā in mūdo haberet: scz sanctā  
matrē ecclēstā: pro qua de celis descen  
dit et mori voluit: petro qn̄ dixit ei. Tu  
es petrus: et sup hāc petram edificabo  
eccliam meā. Matth. xvi. Et qd̄cunq;  
ligaueris sup terrā erit ligāt⁹ et in ce  
lis. Et tibi dabo claves regni celorum.  
Ergo videf q̄ beatus petr⁹ fuerit me  
lior amicus quem xp̄s habuerit. Ad  
istā rōnem ego r̄ndeō et dico q̄ dñs no  
ster iesus xp̄s cōmēdauit eccliam suaz  
meliori modo b̄to iohanni q̄ petro. Et  
ratio est ista. Vos scitis q̄ nihil aliud  
est ecclia q̄ cōgregatio fidelium oīm  
xpianoz: sed tpe passionis xp̄i tota fi  
des xpiana defecit in osb⁹ et remansit so  
lū in virgine gliosa. Un⁹ ipsa sola fuit

tunc sancta mater ecclia. Et ista cōmē  
data fuit b̄to iohanni: ergo maior t̄c.  
Item videf fuisse maior alia rōne. In  
euāgelio fit cōparatio inter statū ḥgiz  
nitatis et matrimonij. Et dicit euāgeli  
sta q̄ est tāta differētia quāta est inter  
centū et triginta. Beatus autē iohānes fuit  
virgo purissim⁹. Et ideo tāta differē  
tia videf esse inter eos quāta est inter  
centū triginta. Sed diceret alijs.  
Est ne maior iohāne baptista? Iohā  
nes baptista fuit virgo purissim⁹: fuit  
germanus xp̄i: fuit sc̄ificatus: fuit p  
phera et plus q̄ ppheta: fuit marty. I  
pse est de quo saluator̄ ait: Inter na  
tos mulierū non sur rexit maior iohā  
ne baptista. Quid dices ad istas ma  
gnas p̄errogatiwas? R̄ndeō et dico q̄  
iohānes euāgelista habuit excellenter  
oēs istas p̄errogatiwas. Si vis dicere  
q̄ iohānes baptista fuit virgo: et iste  
euāgelista iohānes fuit virgo mente et  
corpo: id dñs vocauit eū de nuptijs:  
et ppter excellētē virginitatem xp̄s in  
cruce posit⁹ ipsi matrē cōmēdauit. Et  
in signū huius maxime virginitatis:  
dñs nō permīst co:p⁹ ei⁹ in fermentis  
olei dolio destrui nec corrūpi: nec post  
mortē eius vermb⁹ et terra putrefieri.  
Si vis dicere: baptista fuit germanus  
xp̄i. Dico q̄ iohānes euāgelista exces  
sit eū in vno gradu: q̄ iohānes euāg  
elista fuit filius sororis beate virginis  
marie: sed beatus iohānes baptista fuit  
filius Elizabeth cognate eius. Si  
vis dicere q̄ iohānes baptista fuerit  
sc̄ificatus in vtero: dico q̄ l⁹ iohānes  
euāgelista nō fuerit sc̄ificatus in vtero:  
in ibi iohānes baptista recepit semel  
sp̄mfectm: sed b̄ns iohānes euāgelista  
recepit ter cū alijs aplis. Si vis dicere  
q̄ iohānes baptista fuerit ppheta et  
plus q̄ ppheta: dico q̄ iohānes euā  
gelista fuit ppheta sicut apparet in  
Apocalipſi: qn̄ pphetauit multa q̄ vē  
tura erat septē ecclēsijs q̄ sunt in asia:  
et multa alia que sunt vētura. Fuit etiā

plus q̄ propheta: q̄ habuit nobilissimū officium q̄ si esset propheta. Si vis dicere q̄ iohannes baptista fuit marty: dico etiam q̄ iohannes euāgelista fuit marty. Ita dicit beatus Aug. in quo dā sermone beati iohannis euāgelistae: q̄ incipit: Postulat aut̄ mater filiorū zebē dei cū errore muliebri. Intelligēs rps̄ preces eius ex filiorū descendere voluntate ait: Potestis bibere calicem quę ego bibiturus sum. Per calicē in sc̄nptū diuinis passionē intelligimus. vt est illō Matth. xxv. Marci. xiiij. & Luce. xxiij. Pater si possibile est trāseat a me calix iste. Et in p̄s. cxv. Quid restri. do. p̄ oī. q̄ retr. mib⁹. Lali. salu. ac cipiā. Statimq̄ īferit. q̄s est iste calix? Preciosa ī sp̄ctu dñi mors sc̄tōr̄ eis possum⁹: r̄nderūt illi. Quib⁹ christus. Calicē quidē meū biberit: sedere autē ad dexterā t̄c. Augustinus. Queritur quomodo calicē martyrii filii zebedei videlicet Jacobus & Johānes biberūt: cuz scriptura tamē narrat aplim Jacobus ab Herode capite truncatum: Johānē aut̄ propria morte finisse. Sed si legitimus historias ecclesiasticas: in q̄s bus refert q̄ ipse propter martyrium fuit missus in feruentis olei dolio & p̄ suscipienda corona rpi athleta precesserit: statimq̄ relegatus in patib⁹ insulā sit venenā biberit: videbimus martyrij animū non defuisse: & bivisse Johānē calicē cōfessionis: līcē persecuto: nō effuderit sanguinē. h̄c Aug. Demū ille gladi⁹ passiōis rpi: q̄ p̄trauit animas Marie: p̄ transiuit animā Johānē euāgelistē: vt dicunt aliqui sc̄ti. Sed qd̄ dices ad verbum rpi qn̄ ipse dicit: inter natos mulierū t̄c. Respōdeo & dico kīm q̄ dicit quedā glo. q̄ in hoc non prefert patriarchis & prophetis: & cūctis hoīb⁹: s̄ equalis ceteris sc̄ris ostendit. Vel aliter dicendū est q̄ rps̄ fecit cōparationē ad sc̄ros qui precesserūt & ideo dicit: nō surrexit. i. null⁹ maior: precessit: s̄ nō negauit qn̄ equalis. Ut etiā dicit q̄ nō fecit cōparationē

ad sanctos qui sequi debebant: t̄ ideo non dicit: nō surget maior: q̄ Johānē euāgelistā debebat surgere equaz̄ lis. Quis istoꝝ duox̄ sit maior vel minor: non debem⁹ curare sicut p̄t̄p̄ qd̄dam miraculūqđ in vita beati Jobānis baptiste legit: ybi habet q̄ erant duo doctores theologi: quox vñ Johānē baptistam: alter euāgelistam prefererbat. Landē super hoc disputatio p̄posita quilibet valde sollicitus erat autoritates & efficaces rationes inuenire: quib⁹ suum Johānē possit p̄ferre. Adueniente aut̄ disputationis die quilibet sanctoꝝ emulatoři suo apparuit: eiq̄ dicit: Bene cōcor des sumus in celis: de nobis nō disputeris in terris. Tūc illi sibi adinuicem hoc in populo publicauerūt: t̄ deū be nedixerūt. Dicamus ergo Johānē euāgelistam singulariter iner alios fuisse dilectū. Secūdo diligebat rps̄ Johānē ratione eratis: q̄ in erate tenera mūdo sp̄tro secutus est xp̄m. Erat q̄p̄e adolescēs: t̄ a xp̄o fuit vocatus ad sui imitanda vestigia. De cuius votatione dicit Nico. de lyra in prologo in Johānē: q̄ tripli Johānē fuit vocatus. Primo ad xp̄i aliquālē noticiā. Nam vt habeat a Johāne. s. c. quando andree petent: rabbi ybi habitas? dicit eis: Uenire & videre (erat cu. n. "io Johānē euāglista. Qui sequentes xp̄m) Venerūt & viderunt viā maneret (sicut hospes) & manserūt apud illum illo die. Secūdo fuit vocatus ad chris̄ti familiaritatē. Et de hac votacione dicit Hiero. in p̄logo sup̄ Jobez. Hic est Jobes euāglista vñ ei discipul̄ dñi: q̄ dgo a deo est electus: quē de nuptijs volētē nubere vocauit deo. Tertiō fuit vocatus ad apostolatū: qn̄ relicitis rheſtib⁹ & pre cū fratre suo fecut⁹ est xp̄m. Matth. iiiij. Ambulās iesus iurta mare t̄c. Q̄ Tertiō diligebat rps̄ Johānē rōne sueq̄nitati. Placet em̄ dno nro iesu xp̄o q̄ i m̄rimoniō regulate viuūt: sed multomagis placet ei q̄ cōtinētiā

S. iiiij.

## De sancto Johanne euangelista.

seruant. Super oēs tamen grati sunt illi qui inēte t corpore virginitatē amplectuntur. Quod videt nostram propriā naturā excellere t superare: qz inquit Hierony ad sacras vñgines de continentia virginali. Grāde est t immortale; t pena vltra nostram corpoream naturam superare luxuriā: t concupiscentie flāmā adolescētie facibus estū antem animi virtute restringere: nr̄i gemitus oblectatiōes excludere: viue regz contra humani generis legez; despicer coniugij solacia; dulcedinē cōtēnere liberoz t quecūqz presentis vite cōmoda sunt pro nihil spe future beatitudinis cōputare, hec ille. Cum itaqz Johānes adolescēs xp̄m fuerit secutus t virgo afficiebat ei xp̄us: qz puritatē diligat. Quo exemplo inducimur: vt t nos q̄cūqz possimus: xp̄m velimus sequi. Quid dormim⁹? Quid sumus inertes: cū audīmus Johānez a xp̄o dilectū? Lurramus yl diligamur ab illo: qz nisi dilererit nos: nihil nob̄ proderit quodcumqz temporale bonū. In dilectione quoqz sua cōsummatur omnis felicitas. Ille etem sapiens est: ille magnus: ille deniqz gloriōsus: qui ita viuit: vt a r̄pi amore non excludat.

**L**e<sup>o</sup> xps ostendit dilectionē quam habebat erga Johānem: *Laplīm. ii.* Ecundū mysteriū contemplandū dicitur ostensiōis. Volut nāg dominus noster iesus xp̄s ostēdere dilectionē erga Johānē in hac vita marime quātū ad tria: videlz Primo quātū ad professionem. Seco quātū ad cōversationem. Tertio quātū ad cōmendationem. Primo ostendit xp̄s iesus dilectionē suā erga Johānem: quātum ad professionem: qz sublimauit eum ad gradus multiplices ecclēsiastice dignitatis. Nam vt inquit apl̄us ad Ephē. iiiij. c. dedit ch̄ristus quosdā quidē apostolos: quosdā autē prophetas: alios vno euā gelistas: alios autē pastores t docto-

res. Sed Johānes fuit apostolus: vñ patet Marthei. x. c. Fuit propheta sicut nota Apoc. c. s. sicut ipse ait: Beatus qui legit t audit verba propheticā hui⁹ t seruat ea que in ea scripta sunt. Fuit euangelista sicut apparet in euā gelij descriptione. Fuit etiā doctor p̄dicando t discurrendo per asiam: t de mū scribendo ep̄istolās suas canonicas. Secundo ostendit xp̄s dilectionē erga Johānem in conuersatiōe. Hic nāg fuit qui cū Petro t Jacobo xp̄m vñdit transfiguratū *Mattb. xvij.* Secundo fuit hic in puelle resuscitatio ne. Ita legif Marci. v. c. qz p̄nceps ac cessit ad eū t adorabat eū dicens: Dñe filia mea modo defuncta est: sed venit imponē manū super eā t viuet. Rñdit ei iesus dices: noli timere. Et cū venis̄t ad domū principis: sumpst Petru Jacobū t Johānem: t patrē t matrē puelle: t ait illi: Surge. Et festim surrexit t ambulauit. Tertio hic fuit etiā in sua acerbissima passione *Marthei xviij.* Assumpto Petro t duobus filijs zebedei: cepit contristari t mestis esse dices: Christus es aīa mea vñqz ad mortes. Dic etiā fuit qui tpe cene recubuit in finu ielu: ibi⁹ obdormiuit. In qua dormitione reuelata sunt ei secreta cēlestia: de quibus postea ipse dicebat. s. sua canonica. s. c. Quod fuit ab initio: quod audiūmus: quod vidi⁹ oculis nostris: quod persperim⁹: t manus nostre cōrectauerunt de verbo vite. Abi⁹m quosdā habemus dicere: qz Johānes vñdit deū per essentiaz in hac mortali vita. Qd̄ confirmatur primo quia ei fuit reuelatum mysteriū generationis eterne: quā nullus cognoscere potest t̄. Secundo qz fuit ei reuelatum myste riū incarnationis: quo ad verbi p̄petratatem: t ita a diuinitate sub p̄pria ratione. Quod expressit Johānes in casuonica. s. *Job. iiiij.* dices: Nos vidi⁹ t testificamur: qm̄ pater misit filiū suū saluatorē mūndi. Et *Johā. s.* Vidi⁹m̄ gloriam eius. Sed actus beatificaz non

potest cognosci: nisi cognoscatur illud  
in quo est: sicut Stephanus non potuit  
videre christum esse ad dexteram dei:  
nisi videret deum. ¶ Tertio ostendit ipso  
erga Iohannem dilectionem suam quartu  
ad commendationem: quando moriens  
in cruce: et audiens suam matrem flentem  
et lachrymantem commendavit eam suo di  
lecto Iohanni dicens: Ecce mater tua.  
O pagnus fuit hoc privilegium Iohanni  
ni concessum. Nam si bene consideremus  
videbat christus virginem matrem suam  
pauperculam desolatam et meroe co  
fectam. Nam clamabat querela voce  
ad filium dicens: O fili mi dulcissime.  
O fili mi amantissime. O fili mi dilec  
tissime. Vide te in cruce deficitem  
et ego orbata tanto filio quo ibo. Ad  
quem configiam. Quis mihi aurum da  
bit: et consilium in tam inestimabili pe  
na. O fili mi domum non habeo: pecuni  
as non possedeo: diutias non teneo. Tu  
mihi thesaureras: et ecce in cruce mo  
renis. Amici tu omnes dereliquerunt  
te. Quis mihi mitigabit dolorem meum  
Qui me dimittis. O fili sapientissime  
responde mihi. Ego mater tua. Ego te  
in utero meo portavi. Ego te paui la  
cte meo. Ego te tenui brachys meie: et  
nunc factus mihi alienus latroni locutus  
est: et mihi quid dicas? Loquere fili loque  
re afflita matri tue marie. Audi o Jo  
hannes: quid de te loquitur christus. Mu  
lier inquit: ecce filius tuus. Et tu Ioh  
annes: vide matrem tuam. Tibi eam  
commendo. Tu illam adiuua: ei assiste  
in tribulationibus suis. Non habebat  
christus in mundo quemque chariorem  
sua matre: et eam ut diximus Iohanni  
benignissime commendavit.

¶ Iohannis amor a christo feliciter  
est conclusus.

Cap. iii.

Eritis mysteriis principale dici  
tur conclusionis. Amor quidem  
ad Iohannem evangelistam fel  
citer est conclusus. Quem christus  
voluit tripli privilegio decolare in  
hac mortali vita dum viveret,

Primus dicitur miraculorum edili  
cationis.

Secundum dicitur admirande con  
summationis.

Tertius dicitur supne glorificationis.

Primum priuilegium dicitur miraculorum  
coruscationis. Ipse enim multa mira  
cula operatus est. A Domitianu nomen  
crudelissimo ad vibes vocatur: in qua in  
feruentis olei dolio missus: inde ille  
sus exiit: a quo fuit in exilio relegatus.  
Vic Domitianus ut de ipso didicimus  
vix Sueroniu Eutropiu Orobiu et Ju  
dam libro de temporibus: fuit Vespasian  
i filius et frater iunior Titus. Qui mor  
tuo Titus in imperio sublimatus est: et  
in principio ostendit se moderatum val  
de: dissimilans diligere studia poetarum  
et reficiens bibliothecas. Et ita yideba  
tur horre cedes: ut nec boues immo  
lari madauerit. Sed in fine seuerus ap  
paruit. Nam senatores nobilissimos et  
multos consulares suos occidit. Et vix  
Eusebiu li. in ecclesiastice historie per  
secutus est ripianos et iudeos. Et vix  
orosium se deus et dominus permisit appelle  
lari: et in cunctis suarum primordiis lit  
terarum dicebatur. Deus et dominus noster  
Domitianus. Qui propter odium tandem  
a cubiculariis suis occisus est vulneribus  
anno eratis sue. Quo mortuo  
sanctus Iohannes ephesum remeauit.  
Ubi Drusiana suam deuotam fuscita  
uit. Ubi Eratone philophum et duos  
iunenes qui mundu contemperant: ad  
fidem Christi reduxit propter genitrix fra  
ctarum integratem. Ubi iuuenem qui mor  
tuus efferebat: ad vitam redire impetra  
uit. Et non solu in Epheso: veruetia per  
totu Asia multa miracula est operatus  
virtute divina: sicut diffusus patet in  
sua legenda. ¶ Secundum priuilegium dicitur ad  
mirabile cōsummationis. Mirabiliter  
enim cursum suum cōsummavit. Nam cum es  
set. lxxviii. annos apparuit ei dominus dis  
cessus: Veni dilecte mihi. Qui die dominico pre  
dicauit usque ad magnam partem diei: de  
mum in soue descendit: super quam tanta

## De innocentibus.

lux emicuit: q nullus ibi respicere pos-  
terat. Recedente no lumine: fouea im-  
plerat manu inuera est. Ubi difficultas  
oritur apud plurimos: si Johannes fuit  
mortuus. Et dixerunt alioq q nō est mor-  
tuus: sed dormivit in sepulcro: hoc ac-  
cipientes in signu: q in sepulcro suo vi-  
def quedā scaturicies manē per modū  
ebullitionis surgere. Et dicunt q hoc  
causat ex anhelitu ei⁹. Sed Aug. hoc  
improbat: q hoc nō esset Johānes pū  
uilegiū sed magis detrimentū: si tādū  
a diuina fructuē retardaret alijs apo-  
stolis in gloria existentib⁹. Alij no dixe-  
rūt q Johānes non est mortuus: sed  
cū Enoch et Hēlia translatus est in para-  
disum. Hoc autē videt esse falsum: quia  
scribit ad heb. ii. c. Statutū est hoib⁹  
semel mori. Nec virginū gloriose est cō-  
cessum nō mori. Quidā autē dicunt: q  
est mortuus: tñ sine dolore: sicut fuit li-  
ne corruptiōe carnis. Qd videt sentire  
Hierony. in prologo in Johānem: et in  
Apocalypsim. vbi ait: Hic ē Johānes  
q sciens supuenisse diē recessus sui: cō-  
uocatis discipulis in Epheso: post mul-  
ta signor experimēta in defossu⁹ desce-  
dens sepulture sue locu⁹: oratione fa-  
cta reddidit spiritu⁹: tā extraneus a do-  
lore sue mortis: q a corruptiōe carnis  
fuit alienus. Et si dicat q rps dixit pe-  
tro de Johāne. sic eū volo manere. vñ  
erit sermo inter fratres q discipulus  
ille non morit⁹. Scđm Aug. est dicēdū  
q rps respōdit ad verba Petri peten-  
tis habere Johānem: sociū in passione  
martyrio dices: Sic eum volo manere  
donecveniā non ad iudiciū in fine: sed  
ad vocandū in gloriam celestem ab hu-  
iis mundi statu.

Q Tertiū p uilegiū dicitur superne glo-  
rificationis. In celesti nāq curia copi-  
osam esse Johānis gloriā oēs cognoscere  
possunt: q scīt gloriā eē meritis  
correspōdēt. Et ne multa dicam⁹. Jo-  
hānes euāgelisti nō in infimo ordine  
tigradū est sanctor⁹ collocat⁹: verūtā  
ipie est qui propter amorem inter sera-

phī ardētes habitare credit⁹. Si ergo  
felix et beata dilectio est: q iohannē ad  
gloriā ac dulcedinē usq perdurit ips⁹  
exēplo vt rps nos diligat studeamus:  
qui est benedict⁹ et laudabilis per in-  
finita seculorum. Amen.

¶ In festo inocētū p eisdē. Ser. xxv.  
¶ Innocētes p ipso occidūt. Fru. xxv.

## Ecipe pue-

 rū et matrē eius et fug-  
ge in egyptū. Angelī  
ad Joseph loquētis  
haba sunt ista. Mat.  
ii. c. Iniquitas Herod-  
is impī et crudelis:  
ipm iesum in cuna vagientē persequi-  
vt occidere curauit. Quod se implere  
credēs ne deciperet non solū sup ipm;  
vt ipse interficeret effudit irā suā: sed  
etiam sup alios parulos innocentēs  
quorū solēnitās celebrata est in ecclia.  
Ubi mēs deuota istueri dī quāta sit ob-  
ligatio rōmī creature ad filiū Agnīs  
diligendū: q in qualibet etate sua pati  
pro nobis dignat⁹ est. ¶ Obrem in pie-  
lenti sermone recensere debem⁹ ea que  
de fugatione: et eius peregrinatione in  
egyptū: tpueror⁹ occisione euāgelica  
historia testat⁹: sub uno fructu: qui est:  
Innocētes p christo occidunt⁹. De quo  
tria principaliter occurrit cōplāda.

Prīmū est innocētis ieu elongatio  
ex angelica monitione.

Scđm est Herodis nequicia ex par-  
uolor⁹ necatione.

Tertiū est occisor⁹ merita ex renun-  
catione.

¶ monit⁹ Joseph p angelū cū ielu  
et Maria fugit in egyptū. Cap. i.

Rimū mysteriū cōtemplandū  
p dicit̄ innocētis ieu elogatio ex  
euāgelica amonitione. De quo  
in tertiu euāgeliū scribit⁹. Anges-  
lus dñi apparuit in somniis ioseph t̄c.  
Ubi tria dubia p̄nt occurtere.

Prīmū est an aliquis angelus depa-  
tis fuerit ad custodiā rpi.